
 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 10 del  11/07/2013  

 

Oggetto : Accoglimento  istanza di risarcimento danni arrecati all’autovettura  di 

               proprietà del sig. Zarola Domenico.   
 

L’anno DUEMILATREDICI, il giorno UNDICI Del mese di LUGLIO, alle ore 18,00, nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                                  
Totale          

5  

                                  

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 

Il  Dr. Ing. Domenico PALLARIA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la nota prot. n.2442  del 21 maggio 2013 ,  con la quale il Responsabile dell’Area Assetto del 
Territorio chiede che venga disposto il  risarcimento  dei danni accidentamente arrecati all’autovettura 
Renault targata CZBG 737 WG di proprietà del sig. Zarola Domenico, nato a Curinga il 06/07/1952 ed ivi 
residente in via Revenzino,  in occasione di un sinistro la cui dinamica   viene così ricostruita: giorno 
10/05/2013 , verso le ore 11,00, mentre un operaio LPU in servizio presso l’Area Assetto del Territorio 
dell’Ente stava procedendo al taglio delle erbe con il decespugliatore una piccola pietra, azionata 
dall’attrezzo stesso, causava la rottura del vetro posteriore dell’autovettura  sopra indicata che al momento 
era parcheggiata nello stesso piazzale antistante il cimitero. 

Presa in esame la  documentazione trasmessa dal Responsabile  dell’Area Assetto del Territorio,  Ing. 
Luigi Ottavio Mancuso,  a corredo dell’istanza di cui sopra:  nota prot. n.2308 del 13/05/2013   e preventivo 
di spesa dell’autocarrozzeria Granata Nicola  dell’importo complessivo di € 318,38. 

 Atteso: 

- che la richiesta risarcitoria di cui sopra viene  ritenuta meritevole di accoglimento dal tecnico comunale 
sopra indicato che ha istruito la pratica; 

-  che la somma richiesta  a titolo di risarcimento  appare congrua, tenuto conto del danno riportato.  

Ritenuto, pertanto,  di doversi provvedere in merito onde evitare spese derivanti da atti giudiziari che 
potrebbero recare nocumento all’erario dell’Ente. 

Acquisiti i pareri favorevoli  espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del D. L.vo  18/08/2000, n. 267 e s.m.i. 

Visto il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali” 

Visto lo Statuto dell’Ente; Visto il vigente regolamento di contabilità 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
 

1. Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. Di determinare nell’importo complessivo di € 318,38 la somma da corrispondere al sig. Zarola Domenico, 
nato a Curinga il 06/07/1952 e residente in Via Revenzino ( C.F.ZRLDNC52L06D218B)  per il risarcimen-
to dei danni patrimoniali arrecati all’autovettura Renault targata CZBG 737 WG di sua proprietà  in occa-
sione  del sinistro avvenuto giorno 10/05/2013 secondo la dinamica descritta in premessa. 

3. Di dare atto che detta somma è da intendersi a saldo e transazione di tutti i diritti derivanti dal sinistro in 
oggetto. 

4. Di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali gli adempimenti consequenziali necessari per la 
liquidazione della spesa sopra indicata ammontante complessivamente ad  € 318,38. 

5. Di dare atto che la predetta spesa trova copertura sul capitolo 550/1 del bilancio corrente in corso di 
compilazione. 

6. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
267/00 con separata votazione unanimemente favorevole.   

 



 

 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica. 

                           Il Responsabile dell’Area 

                                           

                                            

                                       

 

 

 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

Si attesta che per l’impegno assunto esiste la copertura 

finanziaria. 

           Il Responsabile dell’Area Finanziaria       

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

                IL PRESIDENTE                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Ing. Domenico Maria Pallaria                                                                                        Dr. Paolo Lo Moro 

 

Relazione di pubblicazione 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente delibera 

viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 

124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 3488. 

Curinga, lì  15/07/2013 

                                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                         Dr. Paolo Lo Moro 

  

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo n. 

267/00. 

Curinga, lì  15/07/2013 

                                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                       Dr. Paolo Lo Moro 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 

Curinga, lì  

                                                                                                                                        Il Segretario Comunale  

                                                                                                                                         Dr. Paolo LO MORO  


